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VILNES MIDDELALDERKIRKESTED: NOTATRAPPORT OM NIKU SIN OVERVÅKING 

 

Det vises til Vestland fylkeskommunes vedtak datert 22.4.2021 (saksnummer 

2021/70540-18). 

 

Det meldes med dette at feltarbeidet ved Vilnes middelalderkirkested er avsluttet; det 

maskinelle gravearbeidet og den arkeologiske overvåkingen ble foretatt tirsdag 

3.8.2021. 

 

Grøften over fredet grunn var 0,70 m bred, 5 m lang og ca. 0,60 m dyp, og strakk seg 

fra østenden av det planlagte nye servicebygget til nordenden av sakristiet (Figur 1). 

Dagens torvoverflate lå ca. 30,0 moh. Det moderne topplaget hadde mørkebrun farge 

og inneholdt grus og naturlige steiner som sprakk på en enkel måte (Figur 2); laget 

var ca. 35 cm tykt. I sørenden av grøften fra ca. 30 cm ned i bakken kom det frem et 

lysere brunlig lag, hvor det ble avdekket en del teglsteiner og takpanner (Figur 3). 

Dette laget var lokalisert rett ved sakristiet og målte om lag 1,5 m N/S og 0,70 m V/Ø. 

Stratigrafien i tiltaksområdet stemmer overens med utsagn fra gravemaskinføreren, 

Thomas Lervaag. Han opplyste at det hadde vært en parkeringsplass tidligere i 

nærområdet som hadde lignende stratigrafi og innhold. De naturlige massene lå ca. 

29,4 moh., hvor det ble avdekket fjell mot bunnen av grøften. Stedvis ble det også 

registrert partier med ganske forvitret fjell opp mot overflaten av grøften – opptil om 

lag 29,7 moh. (Figur 4-5). 

 

Det ble ikke funnet noen intakte arkeologiske levninger fredet etter lov om 

kulturminner av 9. juni 1978. 

Det var ingen funn (inkl. menneskebein) eller prøver fra oppdraget. 

Det er en del bilder, hvorav et utvalg er lagt ved her; bildene vil ikke bli lastet opp i 

fotobasen i MUSIT. 

Det blir ikke utarbeidet annen rapport enn dette; topografiske opplysninger vil bli 

lagt inn i Askeladden. 
 
 

Anna Parczen, feltarkeolog 

Kvalitetssikret ved Rory Dunlop, kontorleder NIKU Bergen 
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Figur 1. N/S grøft sett mot sakristiet; fjell mot bunnen. Foto: NIKU, 2021. 

 



 
Figur 2. Avgraving av topplaget inne ved sakristiet; sett mot Ø. Foto: NIKU, 2021. 

 

 
Figur 3. Lysbrunt lag i sørenden av grøften. Foto: NIKU, 2021. 



 
Figur 4. Fjell opp mot overflaten og på bunnen av grøften; sett mot vest. Foto: NIKU, 2021. 

 
Figur 5. Ferdiggravd N/S grøft; fjell på grøftens bunn; sett mot 

området for det nye servicebygget. Foto: NIKU, 2021. 

 


